Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 15

ст. Родниковской

ПРИКАЗ

от <г. №

О назначении ответственного в МАДОУ №15 за обработку и
защиту

персональных данных

На основании Федерального закона от 27.07.2006г. № 152- ФЗ «О
персональных данных», Постановления правительства № 687 «Об
утверждении Положения об особенностях обработки персональных
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,
Положением «Об обработке и защите персональных данных
работников МАДОУ № 15»,

приказываю:
1. Назначить в 2017- 2018 учебном году ответственным за

организацию обработки и защиты персональных данных
работников МАДОУ № 15, делопроизводителя:
Мерсиянцеву Екатерину Николаевну.

2. Определить место хранения личных дел сотрудников: кабинет
заведующей (шкаф и сейф), делопроизводителя ( шкаф).

3. Доступ к персональным данным работников МАДОУ №15 имеет
заведующий и делопроизводитель.

4. Делопроизводителю Е.Н.Мерсиянцевой руководствоваться в
работе положением «Об обработке и защите персональных данных
работников МАДОУ № 15».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ № 15

С приказом ознакомлены: